

PAK/100/2020/GDA

Gdańsk, dnia 07.07.2020 r.

*BN, DN, DM, DT  
DI, DE  
Do w. J. J. J. J.  
dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślęczka  
prof. AMS*

**Jego Magnificencja  
dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślęczka prof. AMS  
Rektor Akademii Morskiej w Szczecinie**

*Magnificencjo,*

mam przyjemność przekazać na Pana ręce zaproszenie dla całej społeczności akademickiej Akademii Morskiej w Szczecinie na Studencką Konferencję Kosmiczną (SKK), zaplanowaną w terminie 27–28 listopada 2020 r. w Gdańsku. Będzie to pierwsza edycja wydarzenia, które mam nadzieję wpisze się na stałe do kalendarza spotkań osób i instytucji zaangażowanych przede wszystkim w rozwój kadr i kompetencji, ale także w działalność gospodarczą związaną z eksploracją przestrzeni kosmicznej.

Partnerem Polskiej Agencji Kosmicznej przy organizacji pierwszej edycji konferencji, w tym również jej gospodarzem, jest Politechnika Gdańska. W kolejnych latach planujemy angażować do współpracy każdorazowo inną uczelnię, ze szczególnym wskazaniem tych, które wyróżniają się pod względem dorobku naukowego lub oferty dydaktycznej związanej z sektorem kosmicznym.

Głównym adresatami są studentki i studenci, a tematem ich aktywność, potencjał i perspektywy. Zostaną one ukazane w kontekście najnowszych odkryć i osiągnięć, najpopularniejszych, najciekawszych zjawisk i tendencji odnotowywanych w przedmiotowym obszarze. Będę jednak wdzięczny za przekazanie zaproszenia także pracownikom naukowym. Dla nich wszystkich udział w konferencji może być okazją do dyskusji o teraźniejszości i przyszłości wszystkich dziedzin powiązanych z kosmosem, zdobycia nowych lub odnowienia starych kontaktów. Czynimy starania, by jak najsilniej reprezentowany był również biznes – przedsiębiorcy szukający wśród studentów i absolwentów kandydatów do pracy czy np. dokonujący rozeznania, w jakim kierunku warto inwestować, także we współpracy z uczelniami. W trakcie konferencji wręczone zostaną nagrody Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej w III edycji Konkursu na Najlepsze Prace Dyplomowe.

Na stronie Polskiej Agencji Kosmicznej w zakładce Edukacja są zamieszczone i będą na bieżąco aktualizowane wszelkie informacje o SKK. Nabór abstraktów już się rozpoczął i potrwa do końca sierpnia br., natomiast we wrześniu odbędzie się rejestracja pozostałych uczestników. W razie jakichkolwiek pytań, zapraszam do kontaktu z Panem Adamem Dąbrowskim poprzez pocztę elektroniczną na adres [skk@polsa.gov.pl](mailto:skk@polsa.gov.pl).

*Z poważaniem,  
Michał Szaniawski*  
Michał Szaniawski  
Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej